ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

V/v giá bán sỉ nước sạch tạm
tính dự án Nhà máy nước sạch

Quy Nhơn (giai đoạn 1)

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định;
- Công ty TNHH MTV Cấp nước

Senco Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3873/SXD-HTKT ngày

25/10/2024 về việc đề xuất giá bán sỉ nước sạch tạm tính dự án Nhà máy nước
sạch Quy Nhơn (giai đoạn 1) và ý kiến thống nhất của liên ngành gồm các Sở: Xây
dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

và các cơ quan, đơn vị liên quan tại Biên bản ngày 24/10/2024, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý theo đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên, cụ thể:
a) Về giá bán sỉ nước sạch tạm tính:

STT Khoản mục ĐVT Giá trị

1

Giá bán sỉ nước sạch khởi điểm (theo quy định
tại điểm a khoản 1 Điều 15 Hợp đồng dự án BOO

đã ký kết);
đồng/m3

  5.819

2

Các khoản cộng thêm: Giá sản phẩm dịch vụ

thuỷ lợi, phí dịch vụ môi trường rừng, phí cấp
quyền khai thác tài nguyên nước (chưa bao gồm
thuế GTGT)

đồng/m3
  931

Giá bán sỉ nước sạch chưa bao gồm thuế GTGT đồng/m3

 6.750

Thuế GTGT 5% đồng/m3

 338

Giá bán sỉ nước sạch bao gồm thuế GTGT đồng/m3

 7.088

b) Về thời điểm, thời hạn áp dụng giá tạm tính:

- Thời điểm áp dụng: Ngày 31/5/2024.

- Thời hạn áp dụng: Đến hết ngày 31/12/2024.

c) Về phương án giá nước sạch từ ngày 01/01/2025 trở đi:

8686 29 10

2

- Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco Quy Nhơn có trách nhiệm khẩn

trương thực hiện thủ tục quyết toán dự án hoàn thành để làm cơ sở xác định giá

bán sỉ nước sạch khởi điểm theo quy định tại khoản 1 Điều 15 Hợp đồng dự án
BOO. Sau khi xác định lại giá khởi điểm, Công ty xây dựng phương án giá bán sỉ
nước sạch trình cấp có thẩm quyền phê duyệt làm cơ sở áp dụng từ ngày

01/01/2025.

- Trên cơ sở giá bán sỉ nước sạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Công

ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định và Công ty TNHH MTV Cấp nước Senco

Quy Nhơn tự xác định phần giá trị chênh lệch và thực hiện hoàn trả lại cho Công ty

cổ phần Cấp thoát nước Bình Định theo quy định (nếu có).

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc
việc thực hiện, kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: KHĐT, NN&PTNT, TNMT;

- Cty TNHH MTV Khai thác

công trình thủy lợi Bình Định;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K17, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng